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Efterreguleringerne har således betydet en vis usik- 
kerhed i den kommunale budgetlægning. 

Den foreslåede udskydelse af efterreguleringerne 
vil betyde, at kommuner og amtskommuner vil kende 
størrelsen af efterreguleringerne, når de lægger budget 
for det år, hvori efterreguleringerne vil blive foretaget. 
Forslaget vil således indebære en større budgetsikker- 
hed i kommuner og amtskommuner. 

Tilsvarende har de hidtidige efterreguleringer bety- 
det en usikkerhed i det grundlag, der hvert år har dan- 
net baggrund for regeringens aftaler med de kommu- 
nale organisationer om det kommende års økonomi. 
Den foreslåede udskydelse vil her betyde større sik- 
kerhed omkring det kommunale indtægtsgrundlag på 
aftaletidspunktet. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser 
Som følge af førtidspensionsreformen vil kommu- 

nernes udgifter til ledighedsydelse stige i en årrække 
frem. Kommunernes stigende udgifter vil blive kom- 
penseret over budgetgarantien. DUT-aftalen om lov 
nr. 284 af 25. april 2001 om ændring af lov om aktiv 
socialpolitik og andre love indebar, at førtidspensi- 
onsreformen også skulle medtages på de følgende års 
aktstykker, fordi det permanente udgiftsniveau først 
nås efter BO-periodens udløb. Når et område omfattes 

af budgetgarantien skal der ikke længere ske DUT- 
kompensation. De økonomiske konsekvenser af at 
lade ledighedsydelse omfatte af budgetgarantien vil 
således afhænge af, i hvilket omfang kommunernes 
faktiske udgifter til ledighedsydelse afviger fra de ud- 
gifter, der ville have været forudsat på aktstykket. 

Efterregulering af skat, tilskud og udligning mv. vil 
indebære visse mindre likviditetsmæssige forskydnin- 
ger mellem staten, kommunerne og amtskommuner- 
ne. Der er dog alene tale om, at afregningstidspunktet 
for disse afregninger flyttes med tre måneder. 

Efterregulering af dødsboskat og mellemperiode- 
skat vil indebære engangsudgifter i Told- og Skatte- 
styrelsen på 60-80.000 kr. til edb-tilretning. 

5. Miljømæssige og erhvervsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige eller er- 

hvervsmæssige konsekvenser. 

6. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

7. Høring 
Lovforslaget har været i høring hos Kommunernes 

Landsforening, Amtsrådsforeningen, Københavns og 
Frederiksberg Kommuner. 


